Guerra de Castro, Heroldes Bahr Neto, Celso Lopes Pereira Neto e Vanessa Albuquerque
Valente. Ausente o Conselheiro Nilton Luiz Bartoli. Ausente justificadamente o Conselheiro
Tarásio Campelo Borges.

Relatório

Trata-se de Auto de Infração (fls. 05 a 15), no montante de R$ 627.716,93
(seiscentos e vinte e sete mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e três centavos), lavrado
contra o contribuinte, a titulo de Imposto Sobre Produtos Industrializados (IPI), referente ao
ano calendário de 2002, em razão de terem sido constatadas, através do Mandado de
Procedimento Fiscal n° 08.1.09.00-2005-00379-0, diferenças entre os valores apurados pelo